5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.11.2014                                                                                   № 1097
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 09.09.2013 №1087

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,  руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                        от 09.09.2013 №1087 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения ими муниципальных заданий» следующие изменения:

1.1.Пункт 1.3 приложения к постановлению дополнить словами «и рассчитываются с учетом нормативных затрат на оказание Учреждениями муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества.».

1.2.Пункт 2.1 приложения к постановлению дополнить словами «, по форме согласно приложению к настоящему Порядку с возможностью дополнения формы с учетом отраслевых особенностей.».

1.3.Пункт 2.2 приложения к постановлению исключить.

1.4.Пункт 2.4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.4.Перечисление Субсидии Учреждению осуществляется Департаментом управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска (далее - Департамент) на лицевой счет Учреждения, открытый в Департаменте, ежедневно в размере потребности на осуществление расходов, путем списания необходимых денежных средств с лицевого счета Учредителя, открытого в Департаменте.

В случае если лицевой счет Учредителя открыт в соответствии с действующим законодательством в органах Федерального казначейства, перечисление Субсидии осуществляется ежедневно в размере потребности на осуществление расходов согласно Порядку утверждения и доведения (отзыва ранее доведенного) предельного объема финансирования расходов городского бюджета, утвержденного приказом Департамента.».
1.5.Пункты 2.3, 2.4, 2.5 приложения к постановлению считать соответственно пунктами 2.2, 2.3, 2.4.

1.6.Пункт 3.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.1.Контроль за целевым использованием и соблюдением условий предоставления Субсидий осуществляют Учредители и контролирующие органы в соответствии с действующим законодательством.».

1.7.Дополнить Порядок предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения ими муниципальных заданий приложением согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава Администрации

города Ханты-Мансийска

                   М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 14.11.2014 №1097
Соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями города Ханты-Мансийска

г. _________________________                                          «__» ______________ 20   г.

Учредитель

________________________________________________________________________

(наименование органа Администрации города Ханты-Мансийска, осуществляющего
функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного или автономного
учреждения города Ханты-Мансийска)

в лице __________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

действующего на основании ________________________________________________________________________,

(наименование, дата, номер нормативного правового акта или доверенности)

с одной стороны, и муниципальное учреждение _______________________________

________________________________________________________________________
(наименование муниципального учреждения города Ханты-Мансийска)

(далее - Учреждение) в лице руководителя ___________________________________

________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

действующего на основании ______________________________________________

_____________________________________________________________________,

(наименование, дата, номер правового акта)

с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления учредителем субсидии из бюджета города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание).

2. Права и обязанности Сторон

2.1.Учредитель обязуется:
2.1.1.Предоставить Учреждению субсидию на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - Субсидия) в ____ году в размере___________ (____________________________________________________),

  (сумма прописью)

в том числе с разделением по источникам финансового обеспечения муниципального задания. При этом Субсидия перечисляется ежедневно в размере потребности на осуществление расходов.

2.1.2.Определять размер Субсидии в соответствии Порядком определения объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, утвержденным Учредителем в пределах средств, утвержденных решением Думы города Ханты-Мансийска о бюджете города Ханты-Мансийска на соответствующий финансовый год и плановый период.

2.1.3.Определять размер Субсидии с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и расходов на содержание соответствующего недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), и расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки.

2.1.4.Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.
2.1.5.Осуществлять контроль за выполнением муниципального задания, целевым использованием и соблюдением условий предоставления Субсидии.
2.2.Учредитель вправе:

2.2.1.Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим  Соглашением Субсидии в течение срока выполнения муниципального задания в случае внесения соответствующих изменений в муниципальное задание.
2.2.2.Запрашивать информацию о ходе реализации муниципального задания.

2.2.3.Сокращать в течение финансового года и (или) требовать частичного или полного возврата предоставленной Субсидии в случае, если фактически исполненное Учреждением муниципальное задание меньше по объему, чем это предусмотрено муниципальным заданием, или не соответствует качеству услуг (работ), определенному в муниципальном задании.
2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1.Осуществлять использование Субсидии в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ), определенными в муниципальном задании.

2.3.2.Своевременно информировать Учредителя о ходе выполнения муниципального задания и об изменении условий оказания муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.
2.3.3.Возвращать Субсидию или ее часть в случае, если фактически исполненное Учреждением муниципальное задание меньше по объему, чем это предусмотрено муниципальным заданием, или не соответствует качеству услуг (работ), определенному в муниципальном задании.
2.4.Учреждение вправе:

Обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера Субсидии в связи с изменением в муниципальном задании показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ).

3. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует в течение _______________________________________ года.
                                               (указывается  текущий финансовый год)
5. Заключительные положения

5.1.Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2.Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3.Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.4.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Платежные реквизиты Сторон

	Учредитель
	Учреждение

	Наименование

Место нахождения

Банковские реквизиты

ИНН/КПП
БИК

р/с
Наименование банка
л/с
	Наименование

Место нахождения

Банковские реквизиты

ИНН/КПП
БИК

р/с
Наименование банка
л/с

	Руководитель (должность)
__________________________
                          (Ф.И.О.)

Дата
М.П.
	Руководитель (должность)
___________________________
                        (Ф.И.О.)

Дата

М.П.